上海工商外国语职业学院 国交处【2024】
上海工商外国语职业学院学生
国（境）外学习、实习协议书
甲方：上海工商外国语职业学院
地址：浦东新区惠南镇观海路505号
乙方：姓名（上海工商外国语职业学院学生）
      姓    名：                         学    号：
      院 （系）：                         出生日期：
性    别：                         身份证号：
联系电话：                         家庭住址：
丙方：乙方家长（或经济承担人）
姓    名：                            联系电话：
[bookmark: _GoBack]与乙方关系：                          身份证号：
现工作单位：
住址（户籍所在地）：

甲、乙、丙三方在平等自愿的基础上，就乙方申请出国（境）交流学习、实习时各方应承担的义务达成协议如下：
第一条 甲方承担的义务
1. 甲方接受乙方的申请，根据学校关于学生管理细则的规定，同意批准乙
方前往                学习/实习，期限为      年   月    日至      年   月    日。
2. 甲方同意乙方选定的学习/实习专业和制定的学习/实习计划，乙方专业为     ，计划为：                （攻读   学位或修读   门课程），选修（攻读）课程费用为：      。甲方依据相关政策为乙方提供必要的信息咨询、选课指导、手续指导，并指定专人与乙方保持联系和沟通。
3. 在乙方遵照要求完成学习、实习按期返校后，甲方根据乙方在国（境）外合作院校所修课程及成绩，承认其学分和成绩。
4. 甲方保留乙方在项目规定的国（境）外交流学习期限内的学籍。
第二条 乙方承担的义务
1. 乙方在提出出国（境）学习、实习申请时，必须事先征得甲方和丙方的同意，必须按甲方有关规定办理完相关手续后方可离校，并按照要求自费购买相关保险，包括但不限于国（境）外的医疗保险等，因未购买保险产生的一切费用和损失由乙方自行承担。乙方承诺，申请出国（境）学（实）习所提交的全部材料均真实、合法、有效。乙方承诺其已满足或已获得出国（境）学（实）习的一切资质、证书等，包括但不限于已获得合格的并处于有效期内的语言成绩单、学（实）习录取通知书（非有条件录取通知书）、学（实）习签证等。
2. 乙方必须按本协议第一条所确定的学习/实习专业和目标完成计划，并保证在第一条确定的期限内完成学业。
3. 承担选修（攻读）境外课程费用。
4. 乙方在外期间需遵守中华人民共和国法律和中华人民共和国对出国（境）人员的相关规定，同时须遵守所在国的法律及学校、实习单位的校规或规章制度，不得在任何场合、社交媒体发表不当言论及从事与出国留学、实习身份不相符合的其他事宜。乙方对自己在国外的个人行为及人身财产安全负责。非甲方原因造成的人身及财产损失，甲方不负任何责任，由丙方和乙方自行承担。此外，乙方须定期向自己所在系汇报在国外学习、实习和生活情况。
5. 乙方不得以任何理由擅自中止、延长交流期限，或转往其他地区或国家。如乙方在本协议项下交流期限满15日内不归国或滞留国（境）外，甲方有权按照《上海工商外国语职业学院学生学籍管理规定》或其他相关管理规定的有关内容给予乙方退学处理，并且依法追回所给予学生的政府和学院经济资助。
6. 乙方交流学习、实习期满后，应在15日内到所在院系及甲方相关处室办理报到手续，并向甲方提交成绩证明和书面学习、实习总结，配合甲方提交办理相关手续所需材料。
7. 乙方在甲方规定的国(境)外留学期间，必须按留学/实习单位的要求完成学习、实习任务。若乙方在外学习期间成绩不合格，须进行重修或返回甲方补修相近课程，应至少提前三个月向甲方提交书面申请，待甲方批准后办理相关手续，成绩合格后方可办理相关后续事宜。
8. 乙方无论因任何原因更改留学院校、期限、专业、计划的，应至少提前三个月向甲方提出申请，未经甲方批准，不得改变。
第三条 丙方承担的义务
1. 丙方同意乙方出国（境）学（实）习申请，并同意为乙方提供经济担保。
2. 丙方需承担乙方出国（境）个人承担部分的相关费用（包括在国外期间的学习、实习、医疗、保险、生活、住宿费用以及国际旅费等）。
3. 丙方为乙方在外学习、实习提供生活必需品和生活方面的指导。
4. 丙方作为乙方的经济担保人，在乙方出国（境）期间应和乙方保持联系，
督促乙方履行本协议第二条规定的全部义务。担保期限为乙方出国之日起至乙方完全履行本协议第二条规定的全部义务时为止。
第4条  争议解决
1. 甲、乙、丙三方因违反本协议而发生的纠纷，应当在中华人民共和国境内以中华人民共和国法律解决，各方应先行协商解决，协商不成的，应向甲方住所地法院提出诉讼。
第五条 其他
1. 本协议在乙方拿到签证后，由甲方盖章或校长委托人与乙方及丙方签字盖章后生效。本协议一式三份，甲、乙、丙方各执一份。
2. 如有未尽事宜，甲、乙、丙三方协商一致后，可对本协议以书面补充协议的形式进行修改或补充。

甲方（盖章/签字）：                     乙方（签字）：

日期：     年   月   日                日期：     年   月   日

丙方（签字）：

日期：     年   月   日
1